[image: image1.jpg]

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 767

от «29» октября 2010 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского муниципального района от 31.12.2009 года №819

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.В Приложение № 1 к постановлению администрации Советского муниципального района от 31.12.2009 года №819 «Об утверждении Административного регламента  при проведении муниципального земельного контроля» (далее – Административный регламент) внести следующие изменения и дополнения:

1.1.Абцац 2 пункта 2.1. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции: «Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме проверок выполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами (далее – Землепользователи) требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

1.2.Пункт 2.2. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции: «2.2. Задачей муниципального земельного контроля является обеспечение соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами требований, установленных муниципальными правовыми актами.».

1.3.Подпункт 3 пункта 3.1. раздела 3 Административного регламента исключить. Подпункт 4 считать соответственно подпунктом 3.

1.4.Подпункт 1 пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции: «1) своевременно и в полной мере исполнять полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами;».

1.5.Пункт 5.2. раздела 5 Административного регламента изложить в новой редакции: «5.2. Плановые проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, проводятся не чаще чем один раз в три года.».

1.6.В пункте 5.3. раздела 5 Административного регламента слова: «в отношении каждого земельного участка, предоставленного физическому лицу,» заменить на «в отношении физических лиц, использующих земельные участки,», далее по тексту.

1.7.В пункте 5.6. раздела 5 Административного регламента слова: «до 01 ноября» заменить на «до 01 сентября», далее по тексту.

1.8.Подпункт 3 пункта 5.7. раздела 5 Административного регламента исключить.

1.9.В подпункте 1 пункта 6.2. раздела 6 Административного регламента после слов «должностным лицом» добавить слово «органа», далее по тексту.

1.10.В пункте 6.6. раздела 6 Административного регламента слова «субъектов малого или среднего предпринимательства» заменить на «юридического лица, индивидуального предпринимателя», далее по тексту.

1.11.В подпункте 5 пункта 7.2. раздела 7 Административного регламента слова «обязательные требования и» исключить, далее по тексту.

1.12.Подпункт 7 пункта 7.2. раздела 7 Административного регламента дополнить словами «, административных регламентов взаимодействия;».

1.13.В подпункте 7 пункта 8.2. раздела 8 Административного регламента слова «обязательных требований и» исключить, далее по тексту.

2.Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» обеспечить публикацию изменений и дополнений в Административный регламент в газете «Вестник района» и размещение на официальном сайте администрации Советского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий Черенкова А.П.

Глава администрации

Советского муниципального района
В.Е. Епифанов

Исп. Кочетова Т.П.

9-40-65